liga antal utestående aktier. Under 2021 steg Avanzas aktiekurs
med 43 procent till 332,20 kronor. Inklusive lämnad utdelning
uppgick totalavkastningen för Avanza aktien till 44 procent.

Stor andel utländskt institutionellt ägande
Vid utgången av året uppgick antalet aktie ägare till 76 984 enligt
Modular Finance. De tio största registrerade ägarna stod för 55
procent av det totala innehavet och rösterna. Andelen utländska
ägare var 48 (54) procent. Det utländska ägandet var störst i
Storbritannien med 17 procent. Avanza ägde inte några egna
återköpta aktier per den 31 december 2021.

Avanzas totalavkastning relativt index

Avanza OMXSGI

50

100

150

200

250

300

350

400

20212020201920182017

SEK

Aktiefakta 2021-12-31
Aktiekapital, SEK 77 785 879
Antal utestående aktier 155 571 758
Kvotvärde, SEK 0,50
Börsvärde, MSEK 51 700
Börskurs, SEK 332,20
Högsta stängningskurs (2021-11-16), SEK 370
Lägsta stängningskurs (2021-01-27), SEK 225,2
P/E-tal 25
Direktavkastning, % 2,77
Omsättningshastighet, % 71
Resultat per aktie före utspädning, SEK 13,19
Resultat per aktie efter utspädning, SEK 13,00
Eget kapital per aktie före utspädning, SEK 30,21
Föreslagen utdelning per aktie, SEK 9,20
Antal utestående teckningsoptioner 5 700 000

För definitioner se sida 130–131.

Avanza 202138

Våra ägare och aktieinformation

1)  Modular Finance, Monitor.

Förändring av aktiekapitalet

År Förändringar
Förändringar av

antalet aktier
Totalt

antal aktier
Förändringar av

aktiekapitalet, SEK
Totalt

aktiekapital, SEK
2001 Nyemission 4 425 907 25 415 478 11 064 767 63 538 695
2001 Nyemission 1 207 396 26 622 874 3 018 490 66 557 185
2005 Nyemission 842 800 27 465 674 2 107 000 68 664 185
2007 Återköp av aktier –305 674 27 160 000 – 68 664 185
2008 Indragning av återköpta aktier 2007 – 27 160 000 –764 185 67 900 000
2008 Nyemission 435 843 27 595 843 1 089 608 68 989 608
2008 Återköp av aktier –18 233 27 577 610 – 68 989 608
2009 Indragning av återköpta aktier 2008 – 27 577 610 –45 583 68 944 025
2010 Nyemission 379 860 27 957 470 949 650 69 893 675
2011 Nyemission 580 603 28 538 073 1 451 507 71 345 183
2011 Återköp av aktier –275 524 28 262 549 – 71 345 183
2012 Indragning av återköpta aktier 2011 – 28 262 549 –688 810 70 656 373
2012 Nyemission 611 198 28 873 747 1 527 995 72 184 368
2015 Nyemission 470 341 29 344 088 1 175 852 73 360 220
2016 Nyemission 494 834 29 838 922 1 237 085 74 597 305
2017 Nyemission 157 300 29 996 222 393 250 74 990 555
2018 Nyemission 276 774 30 272 996 691 935 75 682 490
2019 Aktiesplit 121 091 984 151,364,980 – 75 682 490
2019 Nyemission 2 421 342 153 786 322 1 210 671 76 893 161
2020 Nyemission 1 167 688 154 954 010 583 844 77 477 005
2021 Nyemission 617 748 155 571 758 308 874 77 785 879

De tio största ägarna 2021-12-311) Land Antal aktier
Andel av kapital

och röster, %
Baillie Gifford & Co Storbritannien 15 671 559 10,1
Sven Hagströmer (inkl familj och bolag) Sverige 15 667 230 10,1
Creades AB Sverige 15 593 000 10,0
AMF Pension & Fonder Sverige 9 451 966 6,1
Sten Dybeck (inkl familj och bolag) Sverige 6 438 000 4,1
Liontrust Storbritannien 6 377 664 4,1
Columbia Threadneedle USA 5 804 427 3,7
Vanguard USA 4 305 946 2,8
BlackRock USA 3 522 211 2,3
Fjärde AP-fonden Sverige 3 161 200 2,0
Övriga ägare 69 578 555 44,7
Summa 155 571 758 100,0

Fördelning av aktier 2021-12-311) Antal aktieägare Aktieägare,% Antal aktier Aktier,%
1–100 59 250 77,0 1 520 077 1,0
101–1 000 14 398 18,7 4 763 636 3,1
1 001–10 000 2 937 3,8 8 714 308 5,6
10 001–100 000 316 0,4 7 922 613 5,1
100 001–1 000 000 67 0,1 22 749 209 14,6
> 1 000 001 16 0,0 97 246 755 62,5
Anonymt ägande 12 655 160 8,1
Summa 76 984 100,0 155 571 758 100

Koncentration (ägargrupperat) 2021-12-311)
Andel av kapital

och röster, %
De 10 största ägarna 55,3
De 20 största ägarna 65,0
De 100 största ägarna 77,7

39Avanza 2021

Våra ägare och aktieinformation

Stort fokus på IT- och informationssäkerhet
Avanzas verksamhet bedrivs till allra största del digitalt, vilket
gör att hög stabilitet, tillgänglighet samt IT- och informations-
säkerhet är centralt för att säkerställa långsiktiga kundrelatio-
ner, förtroende och skydda ekonomiska värden. Detta kräver en
tydlig säkerhetsstrategi genom hela IT-området.

Vi investerar kontinuerligt resurser i att utveckla verksam-
hetens kompetens och förmågor. Avanza samarbetar med